
АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского поселения г. Котово 

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

07 октября 2022 №558

О начале отопительного периода 2022-2023г по городскому поселению 
г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 
№ 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением Госстроя 
Российской Федерации от 27.09.2003 года №170 «Об утверждении организационно- 
методических рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода и 
повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и 
населенных пунктах Российской Федерации», на основании Устава городского 
поселения г. Котово, в связи с ожидаемым понижением среднесуточной температуры 
наружного воздуха, администрация городского поселения г. Котово постановляет:

1. Начать отопительный период на территории городского поселения г. Котово 
с 10 октября 2022 года.

1.1. С 07 октября 2022 года по 09 октября 2022 года теплоснабжающей 
организации рекомендовать провести пробные подтопки в соответствии с 
требованиями Приказа Минэнерго Российской Федерации от 24 марта 2003 года 
№115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых 
энергоустановок».

2. Рекомендовать:
2.1 Руководителю теплоснабжающей организации обеспечить в отопительный 

период 2022-2023 годов безаварийную и устойчивую работу котельных и тепловых 
сетей, строгое соблюдение технологических режимов эксплуатации энергетических 
установок и оборудования.

2.2. Руководителю газоснабжающей организации на территории городского 
поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области 
обеспечить подачу газа для нужд теплоснабжения в отопительный период;

2.3. Организациям, независимо от организационно-правовой формы, 
осуществляющим обслуживание многоквартирных домов (управляющие 
организации) обеспечить приёмку энергетического ресурса (тепловой энергии) на 
границах разграничения балансовой принадлежности эксплуатационной 
ответственности сторон и передачу её до конечного потребителя.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и 

подлежит размещению на сайте администрации городского поселения г. Котово, 
котово34.рф.

Глава городского 
поселения г. Котово С.Ф. Лесниченко


